
Mateřská škola Sluníčko Lhota u Příbramě, okres Příbram 

 

DISTANČNÍ VÝUKA – pravidla pro děti s povinným předškolním 

vzděláváním (5-6 let) 

 

V případě vyhlášení krizového opatření vládou nebo v případě nařízení mimořádného opatření podle 

zvláštního zákona, nebo v případě nařízení karantény KHS podle zákona o ochraně veřejného zdraví 

není možná osobní přítomnost dětí s povinným předškolním vzdělávání v MŠ, poskytuje mateřská 

škola podle školského zákona výše uvedeným dětem distanční výuku způsobem podle domluvy 

s rodiči. 

 

Podle výsledků ankety mezi rodiči bude distanční vzdělávání probíhat několika způsoby: 

1) Emailem  

• instrukce s materiály z oblastí – Dítě a tělo, Dítě a společnost, Dítě a psychika, Dítě a 

svět, Dítě a ten druhý – podle Rámcového vzdělávacího programu předškolního 

vzdělávání a podle Školního vzdělávacího plánu zašle pedagog výše uvedené 

materiály rodiči do mailu 

• vybrané činnosti – malování, střihání, kreslení, logické hry, pracovní listy, obrázky, 

básničky, vyprávění, popis a další činnosti pedagog popíše a rodič s ohledem na 

individuální schopnosti s dítětem splní 

• následně zašle slovní zpětnou vazbu nebo v podobě fotografie při činnosti či výsledek 

činnosti  

• učitelka vyhodnotí slovně nebo smajlíkem. 

 

2) Whatsappem  

• na vytvořenou skupinu rodičů učitelka odešle výše uvedené materiály 

• vybrané splněné činnosti rodič zašle pomocí fotografie zpět učitelce buď na 

společnou adresu rodičů (skupina „Veverek“), nebo na individuální adresu učitelky 

• učitelka vyhodnotí slovně nebo smajlíkem. 

 

3)Fyzické předání v MŠ  

• po dohodě rodiče s učitelkou na vhodném čase předá učitelka v připravené tašce 

výše uvedené materiály rodiči  

• zpětně po dohodě rodič fyzicky předá materiály do MŠ nebo telefonicky domluví 

jinou formu předání – fotografií, nebo listy po skončení uzavření školy, 

• učitelka vyhodnotí slovně nebo smajlíkem. 

 


